
Contacto

Teléfono +34 971228281
Fax +34 971718201
Correo Electrónico economics@parlamentib.es

Dirección Postal

Conquistador, 11
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 13:10 horas.

Entidad Adjudicadora

Parlament de les Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parlamentib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un seguro de responsabilidad civil/patrimonial y un seguro para los
bienes integrantes del patrimonio histórico-artístico del Parlamento de las Illes Balears

Valor estimado del contrato 22.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.
66515000 - Servicios de seguros de daños.
66515200 - Servicios de seguros de cosas.
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Lote 1: única oferta presentada, y adecuada para la prestación del servicio.
Lote 2: única oferta admitida, y adecuada para la prestación del servicio.

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

http://www.parlamentib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sS1V1tMNiNkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.200 EUR.

Ofertas recibidas 1

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Seguro de responsabilidad civil/patrimonial

Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Mapfre España, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.
NIF A28141935

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.200 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y admitida.
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2019

Observaciones: De acuerdo con el articulo 159.6 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Seguro de los bienes que integran el patrimonio histórico-artístico

Presupuesto base de licitación
Importe 4.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Sala Maura

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/06/2019 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.950 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Mapfre España, Compañía de Seguros y Reaseguros, S.A.
NIF A28141935

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.950 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta admitida
Fecha del Acuerdo 28/06/2019
Plazo de Formalización Hasta el 30/06/2019

Observaciones: de acuerdo con el art. 159.6 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



SALA MAURA

Dirección Postal

(07001) Palma España

Apertura sobre administrativa
El día 27/06/2019 a las 08:45 horas
Esmena a la documentació administrativa - LOT 1

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nUl%2F1Lb5vaiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004195156 |  2019-694717 | Tue, 02 Jul 2019 13:10:18:911 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118432060610874294275122579949516497960 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2nUl%2F1Lb5vaiEJrVRqloyA%3D%3D

